
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

777
Besluit van 28 december 1993 tot vaststelling 
van de datum van inwerkingtreding van het 
EER-Uitvoeringsbesluit en onderdelen van het 
Besluit van 6 november 1992, Stb. 608, 
houdende wijziging van het 
Wegenverkeersreglement

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie, mede namens Onze 
Ministers van Onderwijs en Wetenschappen, van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, van Verkeer en Waterstaat, van 
Economische Zaken, van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, van 
Sociale Zaken en Werkgelegenheid, alsmede van Welzijn, Volksge
zondheid en Cultuur, van 24 december 1993, Stafafdeling Wetgeving 
Publiekrecht, nr. 418317/93/6;

Gelet op artikel LXXI, van het Besluit van 24 december 1993, (Stb. 1993, 
776) houdende wijziging van een aantal algemene maatregelen van 
bestuur met het oog op de uitvoering van de op 2 mei 1992 te Oporto tot 
stand gekomen Overeenkomst tussen de EEG, de EGKS en hun Lid-Staten 
enerzijds en de EVA-Staten met uitzondering van Zwitserland anderzijds 
betreffende de Europese Economische Ruimte (EER-Uitvoeringsbesluit) en 
gelet op artikel IV van het Besluit van 6 november 1992, houdende 
wijziging van het Wegenverkeersreglement (Stb. 1950, K377);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het EER-besluit treedt in werking op 1 januari 1994 met uitzondering 
van de artikelen XIX, onderdeel A, XLI, onderdeel A, onder 1 en 2, Lil, 
onderdeel A.

Artikel 2

De voorzieningen als bedoeld in artikel IV, van het Besluit van 
6 november 1992, houdende wijziging van het Wegenverkeersreglement 
(Stb. 1950, K377), treden in werking met ingang van 1 januari 1994.

Staatsblad 1993 777 1



 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

O nze  M in is te r  van  Ju s t it ie  is  b e la st m et de  u itvo e r in g  van  d it  b e s lu it  dat 
in  het S ta a tsb lad  zal w o rd e n  gep laa tst.

's -G ravenhage , 28 d e cem b e r 1993
Beatrix

De M in is te r  van  Ju s t it ie , 
E. M . H. H irsch  B a llin

U itg eg even  de  eenendertigste d e cem b e r 1993

De M in is te r  v an  Ju s t it ie , 
E. M . H. H irsch  B a llin

317463F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 S taa tsb lad  1993 777


	stb-1993-777



